Nec mora, funereos cum Nox accincta cupressus;
 Proferret lacrymosa caput; Chaldaus acuto
 Ense cadit, pœnasq; operis, te vltore, profani
 Rector summe, luit. tales qui exosus ab æui
 Principijs culpas; quia nunc Alaricus easdem
 Tantum ex parte nouat, totam tamen æquus in illum
 Promis vindictam. Sanctam cum perdere Romam
 Excidio, & nostro perfundere sanguine Thybrim
 Discu-

Discuperet: prudens rabidis legionibus acrí
 Nunciat ediclo; ne quis temerarius Vrbe,
 Impeteret ferro, sacras quicumq; sub aedes
 Confugerent, seq; obiecta pietate fouerent.
 Præcipue Petrum reuerens Paulumq;, tepentes
 Cæde manus prona capitis summitteret arce.
 Cumq; furens trepidam miles succenderet Urbem,
 Et Bar-Ioniaca Calices rapuisset ab Aede:
 Continuo cautus sacrata in templa referri
 Iussit, & iratum placari ihure Tetrarcham.
 Sic pius, atq; humili contentus Marte; Pachinum
 Dum petit, & placido componit carbasa ponto:
 Vi lethi subita abreptus, Latialia tantum
 Mœnia calcasse; ab quantum terrore profundo
 Indoluit; tardeq; animos inflexus, amavit
 Haud Romæ tetigisse latus: nunc conditus Orco
 Aestuât; & nigrae sorbens incendia vallis,
 Aeternum perisse velit; tandemq; receptis
 Ignibus, in ventos consumptus abiisse: sed altæ
 Lex prohibet perisse necis. Verum adspice temes
 Athila, circuitu tanti contentus abunde
 Imperij: dubias noli transcribere palmas,
 Qua vindex Deus, instructus cælestibus armis
 Ausonios seruat lymphato a milite tractus;
 Et Capitolinis iaculans de sedibus ignes,
 Hostili ab clypeo Romanum vindicat Orbem.
 Ecquisquam vecors Superos in prælia poscat?
 Aequetur superis humana potentia regnis?
 Nec vero nostra non de ditione triumphas,
 Et sperata refers trepida de plebe Quirini
 Præmia. iam duplex cumulat Victoria fœnus,
 Et maior tua Fama volat. prosternitur vltro

Plantas

Plantas ante tuas Populus, qui Victor utrumq;
 Ambijt Oceanum, cuius nomenq; decusq;
 Aemulus humentum stupuit frenator aquarum.
 Tu tamen extremi domitorem cardinis, alto
 Subjicis imperio: quod si quoq; fræna remittas
 Irarum, & venia populum dignere precantem;
 Ipse tui victor, donabere duplici scepro,
 Nec iam nos fuerit, quam te vicisse decorum.
 Te certe humanæ dudum fastigia palmæ
 Transcendisse vides, nil iam superesse, quod optes;
 Excessisse fidem gestarum immania verum
 Nomina. quid sacros ni demum accedere ad axes;
 Est super, & fieri propius stellantis Olympi
 Ciuibus? ut quos obrueris victricibus armis,
 Incolumes vsq; esse velis, nec perdere eosdem;
 Qui tua submisso verrant vestigia vultu.